
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Scuola di Ingegneria Aerospaziale 

Via Salaria 851, 00138 ROMA 

T (+39) 06 49919752/3 F (+39) 06 49919757 
https://web.uniroma1.it/scuolaingegneriaaerospaziale/ 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LO  
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA B TIPOLOGIA I 
(bando SIA 10/2024 prot. 275 del 7/5/2024) 
 
BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LO  
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA B TIPOLOGIA I 
(bando SIA 11/2024 prot. 276 del 7/5/2024) 
 
BANDO 13/2024 DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSA DI 
STUDIO JUNIOR AVENTE AD OGGETTO ATTIVITA’ DI RICERCA 
AFFERENTE AL SSD ING/IND-07 DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA DI 
INGEGNERIA AEROSPAZIALE DI “SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA” 
(bando SIA 13/2024 prot. 303 del 7/5/2024) 
 
 

IL PRESIDE DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA AEROSPAZIALE 
 
 
Vista la delibera 5.2 del Consiglio della Scuola di Ingegneria aerospaziale del 22/4/2024 
con la quale è stata approvata la pubblicazione di due bandi, relativi rispettivamente ai 
progetti PER ASPERA e AD ASTRA, ognuno dei quali avente per oggetto la selezione 
per un assegno di ricerca per attività nel settore scientifico-disciplinare ING-IND/07; 
 
Considerato che i detti bandi (SIA n.10 e n.11 del 2024) sono stati pubblicati il giorno 
7/5/2024 con protocollo 275 e 276; 
 
Vista la delibera 5.4 del Consiglio della Scuola di Ingegneria aerospaziale del 22/4/2024 
con la quale è stata approvata la pubblicazione di un bando, relativo al progetto PER 
ASPERA, avente per oggetto la selezione per una borsa di studio junior sul tema 
“studio di propellenti innovativi per applicazioni ramjet” afferente al s.s.d. ING-
IND/07; 
 
Considerato che il suddetto bando per borsa di studio (SIA n.13 del 2024) è stato 
pubblicati il giorno 20/5/2024 con protocollo 303; 
 
Considerato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti, per tutti e 
tre i bandi citati, il 26/5 u.s.;   
 
Considerato che i progetti nell’ambito dei quali le tre posizioni vengono bandite 
richiedono un pronto inizio delle attività; 
 
Considerato che l’art.8 dei bandi 10/2024 e 11/2024 e l’art. 6 del bando 13/2024 
assegna al Preside il potere di nomina della commissione; 



 

 

 

 

Pag 2 

 
Su istanza del responsabile scientifico dei progetti, prof.ssa Antonella Ingenito, 
 

 
DISPONE 

 
 
che  la Commissione giudicatrice, comune a tutte e tre le procedure selettive di cui 
all’oggetto, sia costituita dai proff. Luigi Schirone, Fabio Celani e Antonella Ingenito. 
 
 

Il Preside 
 

 
 
 
 
Roma, 30/5/2024 


		2024-05-30T20:39:06+0200
	Giovanni Battista Palmerini




